

# ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

## ЗАКОН

### **О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О международных и внешнеэкономических связях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"**

Принят Думой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 29 апреля 2011 года

**Статья 1.** Внести в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 октября 1999 года № 56-оз "О международных и внешнеэкономических связях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" (с изменениями, внесенными законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 декабря 2004 года № 74-оз, 11 июня 2010 года № 94-оз, 31 января 2011 года № 2-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа, 1999, № 9 (ч. 2), ст. 681; Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 2004, № 12 (ч. 1), ст. 1777; 2010, № 6 (ч. 1), ст. 453; 2011, № 1, ст. 2) следующие изменения:

1. В преамбуле:

1) слова "Настоящий Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" заменить словами "Настоящий Закон";

2) после слов "направлен на реализацию права Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" дополнить словами "(далее также – автономный округ)".

2. В абзаце первом статьи 2, пункте 2 статьи 5 слова "автономного округа" исключить.

3. В пункте 2 статьи 6 слова "Уставом автономного округа" заменить словами "Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры".

4. В статье 8:

1) в пункте 1 слова "Уставом автономного округа" заменить словами "Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры";

2) в пункте 7 слова "государственных органов исполнительной" заменить словами "исполнительных органов государственной".

5. В заголовке статьи 9 слова "государственный орган исполнительной" заменить словами "исполнительный орган государственной".

6. Пункт 2 статьи 10 после слова "Уставом" дополнить словами "(Основным законом)".

7. В подпунктах "а" и "в" пункта 1 статьи 11 слова "государственными

органами исполнительной" заменить словами "исполнительными органами государственной".

8. Пункт 1 статьи 20 после слова "Уставу" дополнить словами "(Основному закону)".

9. В предложении втором пункта 3 статьи 22 слова "настоящим Законом автономного округа" заменить словами "настоящим Законом".

10. Статью 27 изложить в следующей редакции:

**"Статья 27. Опубликование соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей"**

Соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей подлежат официальному опубликованию в порядке, установленном законодательством автономного округа."

11. Пункты 1, 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

"1. Подлинники (заверенные копии, официальные переводы) соглашений, заключенных от имени Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и от имени Правительства автономного округа, сдаются на хранение в специально уполномоченный государственный орган автономного округа в двухнедельный срок со дня их подписания (получения от депозитария заверенных копий, официальных переводов), а копии этих соглашений в двухнедельный срок со дня их вступления в силу рассылаются в соответствующие исполнительные органы государственной власти автономного округа.

2. Подлинники (заверенные копии, официальные переводы) межпарламентских соглашений автономного округа и межведомственных соглашений автономного округа хранятся в архиве Думы автономного округа и архиве специально уполномоченного государственного органа автономного округа, а заверенные копии этих документов в двухнедельный срок со дня их подписания (получения от депозитария заверенных копий, официальных переводов) направляются в специально уполномоченный исполнительный орган государственной власти автономного округа в сфере международных и внешнеэкономических связей."

12. Пункт 1 статьи 30 после слова "Уставом" дополнить словами "(Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры".

13. В пункте 2 статьи 31 слова "Государственные органы исполнительной" заменить словами "Органы государственной".

14. В пункте 1 статьи 32 слова "государственные органы исполнительной" заменить словами "исполнительные органы государственной".

15. В пункте 1 статьи 33 слова "настоящего Закона автономного округа" заменить словами "настоящего Закона".

16. Статью 37 и пункт 2 статьи 41 признать утратившими силу.

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

г. Ханты-Мансийск  
3 мая 2011 года  
№ 42-оз

**Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры**

**Н.В. Комарова**